Дело №02-0097/17/2017

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

04 мая 2017 года                                                       город Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Чепиль О.А.,
при секретаре судебного заседания – Музаффаровой Д.М.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску представителя Собещанского Д.И. к Публичному акционерному обществу страховая компания «Россгострах», третье лицо: <данные изъяты> о взыскании страхового возмещения, расходов на проведение экспертизы, неустойки, штрафа, морального вреда, судебных расходов,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л:
Иск представителя Собещанского Д.И. удовлетворить частично.
        Взыскать с Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» в пользу Собещанского Д.И. страховое возмещение в размере  6416,20  руб., расходы на проведение экспертизы  10000 руб., неустойку  в размере  3000 руб., штраф в размере 1000 руб., компенсацию морального вреда в сумме 1000 руб., судебные расходы  в размере 6430 руб.,  а всего  27846  (двадцать семь тысяч восемьсот сорок шесть) рублей 20 копеек.
         В остальной части иска отказать.
         Взыскать с Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» госпошлину в доход государства в сумме 1305 (одна тысяча триста пять) рублей 39 коп.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья					   	О.А. Чепиль

	ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

	Лингвистический контроль произвел

	помощник мирового судьи _________М.И.Николаева

	СОГЛАСОВАНО

	Мировой судья _____________ А.Л.Тоскина

	«___» _________________________ 2017 г.